
 

 1 

Vollzugsverordnung zum Einführungsgesetz zum Bundesgesetz über die 
Krankenversicherung 1 

(Änderung vom 8. September 2015) 

Der Regierungsrat des Kantons Schwyz, 

gestützt auf § 5 Abs. 3 des Einführungsgesetzes zum Bundesgesetz über die 
Krankenversicherung vom 19. September 2007, 2 

beschliesst: 

I. 

Die Vollzugsverordnung zum Einführungsgesetz zum Bundesgesetz über die 
Krankenversicherung vom 4. Dezember 2012 3 wird wie folgt geändert: 

§ 6 Abs. 1  

1 Sozialhilfeempfänger haben Anspruch auf die tatsächlich geschuldete Prämie, 
jedoch höchstens auf die ganze Richtprämie.  

II. 

1 Dieser Beschluss tritt am 1. Januar 2016 in Kraft. 
2 Er wird im Amtsblatt veröffentlicht und in die Gesetzsammlung aufgenommen. 
 
 

Der Landammann: Andreas Barraud 
Der Staatsschreiber: Dr. Mathias E. Brun 

 
 
1 GS 24-51. 
2 SRSZ 361.100. 
3 SRSZ 361.111. 


